
PORTARIA N.º 663/2016 - DG

O  DIRETOR-GERAL  DO  DEPARTAMENTO  DE  TRÂNSITO  DO  ESTADO  DO

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, e;

 

CONSIDERANDO a necessidade da criação da Comissão Revisora do Banco de

Questões da Habilitação do DETRAN/PR, com a finalidade de realizar o processo de

revisão  e  atualização  das  questões  atendendo  a  legislação  vigente,  assim  como

legislação a entrar em vigor no mês de novembro do corrente ano.

RESOLVE:

Artigo 1º.  Designar os servidores Juçara Küster Ribeiro – RG n.º  8.505.166-0;

Farid Gelasco Malschitzky – RG n.º 6.531.679-0; Noedy Parice Mendes  Bertazzi – RG n.º

9.233.445-7; Iraci Izabel Rocha – RG n.º 1.972.339-9; Janaína Águida Martinello – RG n.º

5.341.383-8; Alysson Vicente Rasera – RG n.º  8.458.318-9; Larson Orlando – RG n.º

6.434.185-5; José Correa Porto de Abreu Neto – RG n.º  1.154.489-4; Salles Barbosa

Pereira  –  RG  n.º  8.318.640-2;  Marcel  Cabral  Costa  –  RG  n.º  5.413.347-2;  Rodrigo

Kozakiewicz – RG n.º 10.767.705-4; Marinella Fernandes Trevisani – RG n.º 3.633.879-2,

para sob a presidência do primeiro, e suplente o segundo, comporem a Comissão para

revisão do banco de questões das provas de habilitação do DETRAN/PR.

Artigo 2º.  A comissão deverá entregar o trabalho até a data de 1º de novembro,

considerando a revisão das questões e o cadastramento destas no banco de questões. 

Curitiba, 15 de setembro de 2016.

Marcos Elias Traad da Silva,

Diretor-Geral


